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                   D1 – është nota e shkallëzuar e provimit të parë të detyruar, Letërsi; 
           D2 – është nota e shkallëzuar e provimit të dytë të detyruar, Matematikë; 

          Z1 – është nota e shkallëzuar e provimit të parë me zgjedhje; 
            Z2 – është nota e shkallëzuar e provimit të dytë me zgjedhje; 
            MES – është nota mesatare e marrë nga Formulari 

A2; 
             KSH – është koeficienti i shkollës (i pari në treshen e koeficientëve në librin e transparencës) 

        KZ1, KZ2 – janë koeficientët e lëndëve me zgjedhje(i dyti dhe i treti në treshen e koeficientëve në librin e transparencës),  
     KD1 dhe KD2 – janë dy koeficientë të vendosur me Udhëzimin e Ministrit të Arsimit Nr. 12, datë 11.03.2008 për shkollat profesionale dhe social kulturore.(sheet 2) 

%MAT – është përqindja që zënë pikët e Maturës në programet e studimit me 
konkurse. 

         PKNX– janë pikët që ka fituar kandidati 
              PKMAX – janë pikët maksimale që mund të merren në konkurim 

           %KONK – është përqindja që zë konkursi në Maturën Shtetërore. 
            KONK - vendoset 1 kur llogariten pikët në programet e studimit me konkurs dhe 0 pa 

konkurs  
          ND - qelizë ndihmëse ku vendoset 1 (nuk duhet ndryshuar)  

            


